
2 NORMAS LEGALES Martes 29 de julio de 2025
 
El Peruano /

ORGANISMOS REGULADORES

ORGANISMO SUPERVISOR

DE INVERSIÓN PRIVADA EN

TELECOMUNICACIONES

Designan Director de la Oficina de 
Administración y Finanzas, Jefe de Unidad 
de Planeamiento y Presupuesto, y Jefe de 
Desarrollo del Talento del OSIPTEL

RESOLUCIÓN Nº 000115-2025-PE/OSIPTEL

San Borja, 26 de julio del 2025

OBJETO

DESIGNACIONES DEL DIRECTOR DE 
LA OFICINA DE ADMINISTRACION Y 
FINANZAS, DEL JEFE DE UNIDAD DE 
PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 
Y DEL JEFE DE DESARROLLO DEL 
TALENTO 

VISTOS:

(i) El Informe Nº 000923-2025-ORH/OSIPTEL, de 
25 de julio del 2025, emitido por la Oficina de Recursos 
Humanos.

(ii) El Informe Nº 000924-2025-ORH/OSIPTEL, de 
25 de julio del 2025, emitido por la Oficina de Recursos 
Humanos.

(iii) El Informe Nº 000925-2025-ORH/OSIPTEL, de 
25 de julio del 2025, emitido por la Oficina de Recursos 
Humanos.

CONSIDERANDO:

Que, los señores Wilson Luz Vara Mallqui, Victor 
Mhijaylo Yovani Quintanilla Navarro y Jushttinn Vaisman 
Gonzalez, cumplen respectivamente con el perfil de 
puesto del Director de la Oficina de Administración 
y Finanzas, del Jefe de Unidad de Planeamiento y 
Presupuesto de la Oficina de Planeamiento, Presupuesto 
y Modernización, y, del Jefe de Desarrollo del Talento de la 
Oficina de Recursos Humanos del OSIPTEL, de acuerdo 
con lo establecido en el Manual de Clasificador de Cargos 
del OSIPTEL, aprobado con Resolución de Gerencia 
General Nº 00430-2023-GG/OSIPTEL y modificatorias, el 
cual es concordante con los requisitos señalados en el 
reglamento de la Ley Nº 31419, aprobado con Decreto 
Supremo Nº 053-2022-PCM;

Que, conforme a lo establecido en el numeral m) del 
artículo 10 de la Sección Primera del Reglamento de 
Organización y Funciones del OSIPTEL, aprobado por 
el Decreto Supremo Nº 160-2020-PCM, corresponde a la 
Presidencia Ejecutiva la función de designar y remover al 
personal de confianza y/o de libre designación y remoción;

Que, en consecuencia, corresponde la emisión del acto 
resolutivo que materialice la designación de los señores 
Wilson Luz Vara Mallqui, Victor Mhijaylo Yovani Quintanilla 
Navarro y Jushttinn Vaisman Gonzalez en los cargos de 
confianza de Director de la Oficina de Administración 
y Finanzas, del Jefe de Unidad de Planeamiento y 
Presupuesto de la Oficina de Planeamiento, Presupuesto 
y Modernización, y, del Jefe de Desarrollo del Talento 
de la Oficina de Recursos Humanos del OSIPTEL, 
respectivamente;

Con visto bueno de la Oficina de Recursos Humanos, 
la Oficina de Asesoría Jurídica y con la conformidad de la 
Gerencia General;

Portal de Gestión

de Atención al Cliente

915 248 103915 248 103

Escanea el código QR

pgaconsulta@editoraperu.com.pepgaconsulta@editoraperu.com.pe

www.elperuano.pe/pga

Simplificando

acciones, 

agilizando

procesos

SENCILLO
Herramienta amigable para publicar 
dispositivos en la separata Normas Legales.

RÁPIDO
Agiliza los trámites de publicación 
utilizando canales virtuales.

SEGURO
Trámite validado mediante firma digital
del responsable de la institución.

La solución digital para publicar 

normas legales y declaraciones 

juradas en El Peruano. egales 
declaraciones 



3NORMAS LEGALESMartes 29 de julio de 2025
 
El Peruano / 

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- DESIGNAR, a partir del 01 de agosto de 
2025, al señor Wilson Luz Vara Mallqui en el cargo de 
confianza de Director de la Oficina de Administración y 
Finanzas del Organismo Supervisor de Inversión Privada 
en Telecomunicaciones - OSIPTEL.

Artículo 2º.- DESIGNAR, a partir del 01 de agosto de 
2025, al señor Victor Mhijaylo Yovani Quintanilla Navarro en 
el cargo de confianza de Jefe de Unidad de Planeamiento y 
Presupuesto de la Oficina de Planeamiento, Presupuesto 
y Modernización del Organismo Supervisor de Inversión 
Privada en Telecomunicaciones - OSIPTEL.

Artículo 3º.- DESIGNAR, a partir del 01 de agosto de 
2025, al señor Jushttinn Vaisman Gonzalez en el cargo 

de confianza Jefe de Desarrollo del Talento de la Oficina 
de Recursos Humanos del Organismo Supervisor de 
Inversión Privada en Telecomunicaciones - OSIPTEL.

Artículo 4º.- ENCARGAR, a la Oficina de 
Comunicaciones y Relaciones Institucionales que 
gestione la publicación de la presente Resolución en el 
diario oficial El Peruano y en la sede digital del OSIPTEL.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JESUS EDUARDO GUILLEN MARROQUIN
Presidente Ejecutivo (e)
Presidencia Ejecutiva

2423143-1


		2025-07-29T07:07:15-0500




